
                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, tel.: 

+420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název zadavatele: Karlovarský kraj 

       Sídlo:   Závodní 353/88 

360 06 Karlovy Vary 

       IČO:   708 91 168 

       Vyřizuje:   Dominika Horká 

 

V Praze dne 18. 6. 2021 

 

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 2 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) veřejné zakázky 

Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj (dále jen „Veřejná zakázka“) 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P21V00000430 

evidenční číslo ve VVZ: Z2021-020615 

Zadavatel dne 15. 6. 2021 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k Veřejné zakázce 

s následujícím zněním: 

Rozdělení předmětu zakázky 

V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce, konkrétně v odstavci 2.1. Rozdělení předmětu 

veřejné zakázky na části, zadavatel uvádí, že předmět plnění veřejné zakázky není rozdělen na části ve 

smyslu § 101 ZZVZ.  

Potenciální uchazeč mající zájem o účast v této veřejné zakázce má za to, že nerozdělením veřejné 

zakázky na části porušuje zadavatel zákaz diskriminace podle § 6 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto omezuje 

okruh možných dodavatelů tím, že nerozdělil předmět předmětné zakázky na části, byť povaha předmětu 

plnění rozdělení připouštěla. Tímto postupem tak zadavatel nezachoval adekvátní konkurenční prostředí 

a nepostupuje tak, aby nedošlo k nedůvodnému zúžení okruhu potencionálních zájemců o veřejnou 

zakázku.  

Tímto zadavatele žádáme o opětovné posouzení zadávací dokumentace a rozdělení předmětu plnění na 

dvě části. Tím umožní účast ve veřejné zakázce většímu množství uchazečů a tím i možnosti výběru 

nejvýhodnější nabídky. 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/


                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, tel.: 

+420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené v souladu s § 98 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že se porušení zásady zákazu diskriminace ve smyslu § 6 odst. 2 

ZZVZ nedopustil, neboť požadavek na formální existenci jediného smluvního partnera na straně 

dodavatele je dán objektivními okolnostmi a potřebami zadavatele. 

Tato potřeba vyplývá především ze skutečnosti, že Veřejná zakázka je součástí komplexního záměru 

zadavatele směřujícího k zajištění dopravní obslužnosti na území Karlovarského kraje prostřednictvím 

pořízení vlastních autobusů s jejich následným provozem ze strany třetí osoby. Zároveň i s ohledem na 

součást poptávaného plnění v podobě komplexních servisních služeb k poptávaným autobusům (tzv. 

full-service) je pro zadavatele klíčové, aby na dodavatelské straně vystupoval právě jeden konkrétní 

partner pro celé jím požadované plnění, se kterým bude zadavatel i budoucí provozovatel autobusů 

komunikovat a který bude přímo komplexně zajišťovat veškeré činnosti nezbytné pro řádnou a plynulou 

realizaci dopravní obslužnosti na území Karlovarského kraje. 

Zároveň zadavatel upozorňuje, že žádným způsobem neomezuje potenciální dodavatele v podání 

nabídky, neboť dle zadávacích podmínek Veřejné zakázky může jakýkoliv dodavatel zajistit 

zadavatelem požadované plnění či jeho dílčí části prostřednictvím poddodávek (právě s výjimkou služeb 

full-service) či na základě sdružení či seskupení více dodavatelů. 

Zadavatel je proto přesvědčen, že k porušení § 6 odst. 2 ZZVZ nedošlo. 

S ohledem na povahu shora uvedeného doplnění zadavatel nepřistoupil ke změně zadávacích podmínek 

Veřejné zakázky ani k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/

